Tractatus

Dat. xv. **A**pplicauim⁹ alias cōsiderationē hāc p̄cipue vtile ad materiā reducti⁹ onis grecor⁹ sed nūc omittam⁹. Clavis est hec cōsideratio p̄ inueniēdo inter natu ram et cōditiōem toti⁹ euāglice hierarchie. Et quō regimē ei⁹ monarchicū ē regale q̄ ad sp̄nalia ex imobili institutiōe xp̄pi. Aut̄ vero sit etiā mādū q̄ ad sp̄nalia et eccie dedi cata. nō ita est manifestū. Scitis cōcertatiōes istic inn̄eras esse dicetib⁹ alijs q̄ eccl̄ia nihil h̄z t̄pale nisi a dñis p̄ncipibus alijs vero in oppositū certantib⁹ q̄ oīo sūt eccie sed lites has vel numerare hic vel di rūmēre nō nr̄m est.

Dns voluit eruditis in sacris canonib⁹ licētiā doctoralē imptiri. q̄tin⁹ h̄rent et h̄ autoritatez nō solū docēdi ip̄os canones/ sed eos doctrinalr̄ interpretādi exponēdivel glosandi. Hoc inter cetera maxime opaſli cētia doctoralis. et illud r̄onabilr̄. nō ei po tuit omni hora fieri recursus ad cōditorēz canonū. Propterea eruditis et appbas/ cōferēda fuit talis autoritas doctoralis. Nō solū ip̄is sed et p̄ncipali⁹ theologi. p̄sertim vbi dubietas oīref et his et circa ea q̄ ius e uāgelicū p̄t ad elucidatiōem deducere. et quēadmodū architectonica p̄ncipia ſubalterate ſcie. et ſic et p̄ncipijs cōclusiōes exa minan̄. p̄ban̄ ſi recte ſunt. **H**eniḡ cas alias h̄ne doctoralis ee dicim⁹. q̄tin⁹ euītel cōfusio in politico regimie. zne insufficiēs vel imerit ad hoc ip̄m ſe ingrat. Q̄: po ſtremo honor alit artes dicit. Cicerō et oēs accedūt ad ſtudia. ppter glaz⁹. Postulem⁹ tandem vtdns p̄familias ſup̄mūs nos ita ſolui et ad ip̄m deduci p̄cipiat iusta ſigurā aſiuere pulli ei⁹ q̄ ad hierlm̄ celeſte ip̄o ſedē te et dirigēte pueniamus.

Finit.

Incipit tractatus eiusdem de nobilitate.

Domo qđam nobilis/abit in re gionē lōginquam accipe ſibi re gnū. **N**uis hō iste nobilis ni ſi ih̄s p̄sonobilissimi reḡdāuid inclita ples: De q̄ p̄ allegoriā Eccs ait. beata terra cui⁹ rex nobilis ē. Et in laudez ſa piētie ait idē in pabolis. Nobilis i portis vir ei⁹. cū ſederit cū ſenatorib⁹ terre. Qui p̄terea de ſe loq̄baſ samueli. Qui me cōtem nūt/erūt ignobiles. **D**icam⁹ igitur alij denobilitate ſumētes occaſione ex p̄fimi

litis egregiū dñi Guillelmi ſanet et nobilitate cōpositi. **N**obilitas p̄mo deſcribit ſcō diuidit. tertio ignobilitas pādet. q̄to corollariū quadruplex elicitur.

DObilitas est eminētia qđā vel p̄n cipalitas. vel excellētia inter alias res ſui generis. bñs facultatē aliq̄ in illas p̄ſertim p̄pinq̄s influēdi. Nobilid̄ circo dici⁹ bic accipe regnū ſibi ſiue regim̄ aliq̄ alioꝝ. ppter influētā p̄tēm. **N**obilitas ſic deſcripta cōuenit cū librate. q̄ est dignitas aliq̄ ſuīp̄ius nō alteri⁹ grā. Determinatio p̄tē p̄mo polit. multa p̄ exempla. q̄m i omni genere dñak aliq̄ vñ qđ in illo genere p̄mū est et nobilissimū. tā in aiaq̄q̄ in aia carētibus. Hec deſcriptio ḡ ſequēta ḡ p̄ſpicua magis est.